
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO E SUPERIORE STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado di Vilminore di Scalve 

C.F.: 90013410163 COD. MECCANOGRAFICO: BGIC804004 
Via A. Locatelli 8/A – 24020 – Vilminore di Scalve (BG) tel. 034651066 

BGIC804004@istruzione.it www.icvilminorediscalve.edu.it 

 
 

Al sito dell’I.C. di Vilminore di Scalve 

All’albo online 

 

 

OGGETTO:  Nomina Responsabile Unico del procedimento - PON 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - 

EDUGREEN Ambienti e laboratori per la transizione ecologica. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”. 

CUP C49J22000360006 

 

 

 

 

I L   D I R I G E N T E   S C O L A S T I C O   R E G G E N T E 

 

 

Visto Il programma annuale E.F. 2021; 

Visto L’avviso Pubblico “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – prevede la realizzazione 

o la risistemazione di orti didattici e di giardini a fini didattici, innovativi e sostenibili, all’interno di uno 

più plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo, volti anche a riqualificare giardini e cortili, 

trasformandoli in ambienti di esplorazione e di apprendimento delle discipline curricolari, delle scienze, 

delle arti, dell’alimentazione, degli stili di vita salutari, della sostenibilità, favorendo nelle studentesse 

e negli studenti una comprensione esperienziale e immersiva del mondo naturale e una educazione 

ambientale significativa e duratura. I giardini didattici consentono di poter apprendere in modo 

cooperativo, assumendo responsabilità di cura nei confronti dell’ambiente e dell’ecosistema, con impatti 

emotivi positivi e gratificanti. La cura di questi spazi scolastici può, altresì, favorire anche il 

coinvolgimento dei genitori e dei volontari, rafforzando il ruolo della scuola nella comunità con prot. 

M_PI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0050636.27-12-2021; 

Vista La Convalida inoltro del Piano relativo all'Avviso 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - 

Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica con 

prot. BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000478 - 21/01/2022 - VI.1 - E; 

Vista La nota MI del 24/05/2022 con Prot. AOOGABMI – 0035942 di formale autorizzazione del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-183; 

Visto Il Decreto di assunzione in bilancio con prot. BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO 

PROTOCOLLO - 0004819 - 30/06/2022 - VI.1 - I 

 

 

 

 

 

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004820 - 30/06/2022 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da FEDERICO SPANDRE

mailto:BGIC804004@istruzione.it
http://www.icvilminorediscalve.edu.it/


 

D E T E R M I N A 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al 

PON in seguito alla formale autorizzazione concessa dal MI con prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022. 

Per il coordinamento delle attività non è previsto alcun compenso. 

 

 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.3A 
13.1.3A-FESRPON-LO-

2022-183 

Edugreen: laboratori di sostenibili per il primo 

ciclo 
€ 25.000,00 

 

 
Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dottor Federico Spandre. 

BGIC804004 - BGIC804004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004820 - 30/06/2022 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da FEDERICO SPANDRE


		2022-07-07T15:50:10+0200
	Federico Spandre




